
 
 
 
 

TEPLÁRNA STRAKONICE, A.S. 
 

POLITIKA PREVENCE ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ 
 
 
Teplárna Strakonice, a.s. ve snaze co nejvíce snížit rizika vedoucí k závažným 
haváriím s dopadem na zdraví a životní prostředí a v případě vzniklých havárií 
omezit jejich následky přijímá následující 
 

ZÁSADY POLITIKY PREVENCE ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ 
 

• Vytvořit podmínky pro účinný rozvoj systému stanovením povinností a 
odpovědnosti zaměstnanců podílejících se na omezování rizik závažných 
havárií. 

  

• Při výkonu všech svých činností se řídit právními předpisy v oblasti 
prevence závažných havárií a interními pravidly společnosti.  

 
• Zajišťovat opatření zabraňující možnosti vzniku havarijní situace. 

Zaměřit se při tom na bezpečnou manipulaci s nebezpečnými látkami a 
směsmi, na dobrý technický stav skladovacích objektů a stáčecích 
zařízení, na preventivní protipožární opatření v okolí objektů a na 
zabezpečení areálu proti vniknutí neoprávněných osob. 

 
• Přijímat opatření vedoucí ke zmírnění následků havárií a k omezování 

rozvoje již vzniklé havárie na co nejmenší míru a k účinné ochraně okolí. 
 

• Sledovat plnění programu prevence závažných havárií, provádět 
kontrolu a audit. 

 
 

Schválena dne 20. 2. 2018 

 


